



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2016 г. № 192
г.КЫЗЫЛ

**О внесении изменений в постановления
Правительства Республики Тыва от 8 июля
2009 г. № 333 и от 5 октября 2006 г. № 1177**

Правительство Республики Тыва **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 8 июля 2009 г. № 333 «О порядке и критериях конкурсного отбора научных проектов для государственной поддержки за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва» следующие изменения:

- 1) в пункте 3 постановления слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки»;
- 2) в Положении:
 - а) в преамбуле слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки»;
 - б) в пункте 1.3 слово «учреждения» заменить словом «организации»;
 - в) в абзаце пятом пункта 1.5 слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки»;
 - г) в пункте 3.3 слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки»;
 - д) в пункте 3.5 слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки»;
 - е) в пункте 4.1 слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки»;

ж) в пункте 4.2 слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки»;

з) в пункте 5.1 слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки»;

и) в пункте 5.2 слова «, науки и молодежной политики» заменить словами «и науки».

2. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 5 октября 2006 г. № 1177 «О грантах Главы – Председателя Правительства Республики Тыва для поддержки молодых ученых Республики Тыва» следующие изменения:

1) в пункте 5 постановления слова «в разделе «Наука» исключить»;

2) в Положении:

а) в абзаце втором пункта 2 слово «учреждениями» заменить словом «организациями», слова «высшими учебными заведениями» заменить словами «образовательными организациями высшего образования»;

б) в пункте 4:

в абзаце втором слова «высшим учебным заведением» заменить словами «образовательной организацией высшего образования»;

в абзаце третьем слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации высшего образования»;

в) в пункте 6 слова «средств, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Тыва в разделе «Наука», государственной программы Республики Тыва «Развитие русского языка на 2014-2018 годы» заменить словами «средств государственной программы Республики Тыва «Развитие русского языка на 2014-2018 годы», предусмотренных в республиканском бюджете Республики Тыва».

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Тыва



Ш. Кара-оол